



Kopijja
Howden Julie Gjørtz

ÁŠŠI/SAK
21/2245 - 1

MIN ČUJ./VÁR REF.
21/13672

DIN ČUJ./DERES REF.
21/1068

BEAIVI/DATO
27.04.2021

Ref. 21/1068 Innspill til høringar om regulering av laksefisket i Tanavassdraget og tilstøtende sjøarealer i 2021

Miljødirektoratet har sendt på høring forslag om å stanse sjølaksefisket med faststående redskaper i Berlevåg, Tana og Gamvik samt deler av Lebesby og Nordkapp i 2021. Høringsnotatet ble publisert 24. mars 2021, med svarfrist 5. mai. Klima- og miljødepartementet har sendt på høring forslag til endringer i alle de tre norske forskriftene om fiske i Tanavassdraget. Endringsforslagene, som ble publisert 7. april, med svarfrist 27. april, innebærer full stans i fisket etter laks i vassdraget i 2021. De foreslåtte begrensningene på fisket, både i sjø og elv, begrunnes med hensynet til sårbare bestander i Tanavassdraget. Laksefisket er en viktig del av samisk kultur og identitet. Alle de foreslåtte tiltakene vil være svært inngripende ovenfor lokale rettighetshavere, og vil utgjøre en trussel mot samisk kulturutøvelse og mot videreføring av tradisjonell kunnskap. Sametinget har derfor valgt å besvare begge høringene med et felles høringsinnspill.

Tradisjonsbærere i de berørte områdene frykter at viktige deler av samisk kulturarv skal kunne gå tapt, dersom overføringen av tradisjonell kunnskap mellom generasjonene svekkes som følge av en stans i fisket. I denne reguleringsprosessen må det derfor tydeliggjøres hvordan ansvaret, som følger av Grunnlovens § 108 og folkerettens regler om urfolk og minoriteter, skal kunne overholdes.

Sametinget mener at de lokale rettighetshaverne må ivaretas på en anstendig måte i reguleringsprosessen, og at disse burde være de siste som skal være nødt til å legge ned fiskeredskapene og de første til å kunne ta de opp igjen. Dersom fisket stoppes må også kriteriene for gjenopptakelse fastsettes så fort som mulig. Disse kriteriene må si noe om når og hvordan fisket skal gjenåpnes, og hvilke rettighetsgrupper som eventuelt vil bli prioritert.

Dersom det gjennomføres såpass inngripende tiltak som full stans i fisket, krever Sametinget at norske myndigheter iverksetter effektive og substansielle tiltak som sikrer at både språk, kultur, verdier og tradisjonell kunnskap knyttet til laksefisket bevares for fremtiden. Slike tiltak kan omfatte bidrag til å bygge opp om institusjoner som formidler kunnskap om det samiske laksefisket. Sametinget mener dessuten at det må sørges for at rettighetshaverne i de berørte områdene blir kompensert for tap av materielt ressursgrunnlag dersom fisket stanses.

I forbindelse med de foreslåtte reguleringene, har det blitt reist krav om en uavhengig granskning av laksebestandsforvaltningen i Tanavassdraget. Sametinget støtter disse kravene, og påpeker at det må belyses hvorvidt tradisjonskunnskap faktisk har blitt likestilt med vitenskapelig basert kunnskap i kunnskapsgrunnlaget til forvaltningen.

Dearvuodaiguin/Med hilsen

Carl Erik Moksness
fágajodiheadji/fagleder -
vuoigatvuodat/rettigheter

Anne-Marie Gaino
fágajodiheadji/fagleder - ealáhus/næring

*Dát reive lea elektrovnnalaččat dohkkehuvvon ja sáddejuvvo vuolláičállaga haga./
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.*

Reivve vuostáiváldi / Hovedmottaker:

Klima- og
miljødepartementet

Postboks 8013 Dep.

0030

OSLO

Kopijja / Kopi til:

Howden Julie Gjørtz
Nerbø Lindis